
PIELIKUMS NR.1. SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS – STATISTIKAS DATI 

Attēls nr. 1. Alsungas novada pašvaldības kultūras budžeta sadalījums  
2018.–2020. gadam (eiro) 

 

Avots: Alsungas novada Domes sniegtā informācija 

Attēls nr. 2. Kuldīgas novada pašvaldības kultūras budžeta sadalījums  
2018.–2020. gadam (eiro) 

 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

  

859 525 
920 278 

850 500 

551 301 563 522 606 414 

316 538 

412 557 
348 205 

341 616 
370 129 

331 610 

300 755 

208 009 169 980 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

900 000

1 000 000

2018 2019 2020

KULTŪRAS BUDŽETA SADALĪJUMS 2018. - 2020. GADĀ (EUR) 

Kuldīgas kultūras centrs Kuldīgas galvenā bibliotēka
Kuldīgas novada muzejs Pagastu kultūras izdevumi
Pilsētas kultūras izdevumi

31 509 33 863 34 295 

124 687 134 796 
119 117 

74 361 

98 665 
79 420 84 511 86 566 87 302 

7 494 
22 818 

11 315 

0

50 000

100 000

150 000

2018 2019 2020

ALSUNGAS PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS BUDŽETA SADALĪJUMS 
2018. - 2020.   

Alsungas bibliotēka

Alsungas tūrisma un informācijas vēsturiskā mantojuma
centrs
Alsungas kultūras nams

Alsungas mūzikas un mākslas skola



Tabula nr. 1. Izmaksas kultūras uzturēšanai, pasākumiem un attīstībai Kuldīgas novadā 

  2016 2017 2018 2019 2020 
2021 

(PLĀNOTS) 
KOPĀ 

KKC, BIBLIOTĒKA, 
MUZEJS, KULTŪRA 

PAGASTOS UN 
PILSĒTĀ 

3348907 2977974 3235031 3367904 2980941 3079978 18990735 

T. SK. ALGAS UN 
PASĀKUMI 

2895755 2820555 3029259 3199166 2953292 3002218 14898027 

T. SK. 
INVESTĪCIJAS 

453152 157419 205772 168738 27649 77760 1090490 

MĀKSLAS SKOLA 608891 652884 678971 716164 688262 551201 3896373 

MŪZIKAS SKOLA 303519 363457 375427 401725 427227 446784 2318139 

MĀKSLAS 
KLĀSTERA 

PROJEKTS – 

JĒKABA CEĻA  
KULTŪRAS 

MANTOJUMA UN 
MĀKSLAS 

JAUNRADES 
MAGNĒTI 

71735 169 723125 867191 924909 1718900 4306029 

UNESCO PROCESS 10988 10371 26943 93135 105528 49100 296065 

RESTAURĀCIJAS 
CENTRS 

12603 11345 57924 60699 81937 78059 302567 

BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRS 

319876 434698 443655 475463 487290 449551 2610533 

KAAC 112435 106180 118527 108391 117051 160000 722584 

VECPILSĒTAS ĒKU 
UN PAGALMU 
PROGRAMMA 

91444 120466 76477 139998 218503 150000 796888 

KOPĀ (EUR) 4880398 4677544 5736080 6230670 6031648 6683573 34239913 

BUDŽETA IZDEVUMI 
PA GADIEM 

26793096 34186151 29898643 30637480 40788487 33428947 195732804 

% kultūrai 
18.22 13.68 19.19 20.34 14.79 19.99 17.49 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

  



Attēls nr. 3. Kuldīgas novada (pēc 2021. gada 1. jūlija) kultūras infrastruktūras karte 

 Avots: Kuldīgas novada kultūras karte 

  



Tabula nr. 2. Kopējs Kuldīgas novada (pēc 2021. gada 1. jūlija) kultūras infrastruktūras un 
iestāžu raksturojums (skaits): 

 
ALSUNGAS 

NOVADS 
KULDĪGAS 
NOVADS 

SKRUNDA 
NOVADS 

KOPĀ 

KULTŪRAS NAMI 1 13 4 18 

MUZEJI 0 1 0 1 

BIBLIOTĒKAS 1 18 6 25 

KULTŪRIZGLĪTĪBA 1 2 1 4 

BAZNĪCAS 1 14 2 17 

PILIS UN MUIŽAS 1 10 1 12 

BRĪVDABAS ESTRĀDES 1 9 2 12 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRI 1 1 1 3 

CITAS KULTŪRVIETAS 0 13 1 14 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

 

Attēls nr. 4. Kultūras iestāžu koncentrācija Kuldīgas novadā (pēc 2021. gada 1. jūlija) 

KULTŪRAS IESTĀŽU KONCENTRĀCIJA 

NOVADĀ: SILTUMA KARTE                                             

VISLIELĀKĀ KULTŪRAS INSTITŪCIJU 

KONCENTRĀCIJA VĒROJAMA KULDĪGAS PILSĒTĀ. 

  

 Avots: Kuldīgas novada kultūras karte 

  



Tabula nr. 3. Kuldīgas reģiona bibliotēku personāla raksturojums 2020. gadā 

 

DARBINIEKU SKAITS 

PAVISAM 
PILNA 

SLODZE 
NEPILNA 
SLODZE 

DARBINIEKU KOPSKAITS 54 49 5 
BIBLIOTEKĀRO DARBINIEKU KOPSKAITS 45 42 3 

t.sk. sievietes 43   

t.sk. vīrieši 2   

no tiem ar bibliotekāro izglītību 26   

t.sk. ar maģistra grādu (arī pielīdzinātie maģistri) 2   

t.sk. ar bakalaura grādu 1   

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo augstāko jeb 
koledžas izglītību 

1   

t.sk. ar augstāko izglītību (līdz 1993. g) 0   

t.sk. ar  III profesionālo kvalifikācijas līmeni 22   

no tiem ar izglītību citās jomās 19   

t.sk. ar maģistra grādu (arī pielīdzinātie maģistri) 2   

t.sk. ar bakalaura grādu 6   

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo augstāko jeb 
koledžas izglītību 

2   

t.sk. ar augstāko izglītību (līdz 1993. g.)    

no tiem zinātņu doktori    

no tiem ar vispārējo vidējo vai profesionālo 
izglītību 

7   

no tiem ar pamatizglītību    
PĀRĒJO DARBINIEKU KOPSKAITS  9  2 

t.sk. sievietes 7   

t.sk. vīrieši 2   

no tiem ar bibliotekāro izglītību 1   

t.sk. ar maģistra grādu (arī pielīdzinātie maģistri)    

t.sk. ar bakalaura grādu    

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo augstāko jeb 
koledžas izglītību 

1   

t.sk. ar augstāko izglītību (līdz 1993. g)    

t.sk. ar  III profesionālo kvalifikācijas līmeni    

no tiem ar izglītību citās jomās 8   

t.sk. ar maģistra grādu (arī pielīdzinātie maģistri)    

t.sk. ar bakalaura grādu 1   

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo augstāko jeb 
koledžas izglītību 

1   

t.sk. ar augstāko izglītību (līdz 1993. g.)    

no tiem zinātņu doktori    

no tiem ar vispārējo vidējo vai profesionālo 
izglītību 

5   

no tiem ar pamatizglītību    

Avots: Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

  



Tabula nr. 4. Kuldīgas reģiona bibliotēku finansiālais nodrošinājums kopā (EUR) 

Avots: Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

Tabula nr. 5. Kuldīgas reģiona bibliotēku izdevumi kopā 

BIBLIOTĒKA 
DARBINIEKU ATALGOJUMS (BRUTO) KRĀJUMA KOMPLEKTĒŠANA 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

KULDĪGAS 
NOVADS 
KOPĀ 

309670 313640 312600 315599 439252 62678 60710 64157 64399 63968 

ALSUNGAS 
NOVADA 
BIBLIOTĒKA 

13745 14521 24663 19390 25815 3949 3983 3974 4009 3985 

SKRUNDAS 
NOVADS 
KOPĀ 

44687 54856 64860 64243 66940 16108 8069 17816 17030 17693 

PAVISAM 379 102 376 702 312 600 399 232 532 007 82 735 72 762 85 947 85 438 85 646 

Avots: Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

Tabula nr. 6. Kuldīgas Galvenās bibliotēkas pamatrādītāji 2016.–2020. gadā 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Lietotāju skaits 3564 3538 3454 3628 3533 

t. sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

1528 1401 1393 1476 1401 

Fiziskais apmeklējums 101 230 72282 87654 94791 45647 

t. sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

43 326 28624 40162 27910 22823 

Virtuālais 
apmeklējums 

44 490 63028 26306 34393 37393 

Sociālo tīklu 
apmeklējums 
(skatījumi) 

11 552 204 289 130457 126684 69313 

Izsniegums kopā 136 810 214 359 69584 64304 56476 

t. sk. grāmatas 69 514 68 885 26479 33449 10199 

t. sk. periodiskie 
izdevumi 
 

24 350 27 984 52183 18708 14794 

t. sk. bērniem un 
jauniešiem līdz 18 
gadiem 

54876 85 422 31 33 32 

NOVADS 
KOPĀ (EUR) 

2016 2017 2018 2019 2020 

KULDĪGAS NOVADS KOPĀ 567 006 573 676 552 408 563 522 609 422 

ALSUNGAS NOVADA 
BIBLIOTĒKA 

24 399 27 823 32 763 33 956 37 102 

SKRUNDAS NOVADS KOPĀ 95 713 58 162 124 510 126 847 132 026 

KOPĀ 687 118 659 661 709 681 724 325 778 550 



Lietotāji % no iedz. 
skaita apkalpes zonā 

30,8 31 66 71 43 

Iedzīvotāju skaits 11 583 11 427 11209 11083 10891 

t. sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

 2135 2101 2056 1986 

Avots: Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

Tabula nr. 7. Kuldīgas reģiona bibliotēku pamatrādītāji kopā 2016.–2020. gadā 

 2016 2017 2018 2019 2020 
LIETOTĀJU SKAITS 
KOPĀ 

10 588 10 752 10 678 11 109 10 100 

Kuldīgas novads 8155 8346 8223 8715 7796 

Alsungas novads 413 396 425 363 351 

Skrundas novads 2020 2010 2030 2031 1953 

t. sk. bērni un 
jaunieši līdz 18 
gadiem KOPĀ 

3955 3725 3663 3728 3418 

Kuldīgas novads 2984 2818 2775 2842 2494 

Alsungas novads 128 114 129 129 123 

Skrundas novads 843 793 759 757 801 
FIZISKAIS 
APMEKLĒJUMS 
KOPĀ 

250 256 197 717 212 547 227 145 133 841 

Kuldīgas novads 200596 153801 167821 179 419 99584 

Alsungas novads 4807 39371 4756 5149 445 

Skrundas novads 44853 4545 39970 42 577 29812 

t. sk. bērni un 
jaunieši līdz 18 
gadiem KOPĀ 

115 616 83 583 74 598 64 607 42 267 

Kuldīgas novads 95965 55541 61620 51698 33760 

Alsungas novads 1942 1568 1184 1621 1198 

Skrundas novads 17709 26474 12815 11288 7309 
VIRTUĀLAIS 
APMEKLĒJUMS 
KOPĀ 

51 493 72 088 31 425 36 763 39 316 

Kuldīgas novads 50 153 71 365 30 538 34 393 37 488 

Alsungas novads 89 83 420 147 NI 

Skrundas novads 1251 640 467 2223 1828 
IZSNIEGUMS KOPĀ 385 199 455 930 377 618 386 317 238 973 

Kuldīgas novads 288 665 376 594 296 201 304 301 204 099 

Alsungas novads 7 883 7 655 7 665 8 901 9 611 

Skrundas novads 88 651 71 681 73 752 73 115 25 263 

t. sk. grāmatas 
KOPĀ 

178 765 171 813 178 433 181 956 151 629 

Kuldīgas novads 127 462 128 768 134 272 133 385 117 276 

Alsungas novads 4797 4394 4647 5171 6729 

Skrundas novads 46 506 38 651 39 514 43 403 27 624 

t. sk. periodiskie 
izdevumi KOPĀ 

160 285 163 106 159 203 167 577 125 771 

Kuldīgas novads 118 965 129 510 124 488 137 673 105 987 

Alsungas novads 3086 2999 3017 3730 2872 

Skrundas novads 38 234 30 597 31 698 26 174 16 912 

t. sk. bērniem un 101 694 124 167 91 925 60 098 35 990 



jauniešiem līdz 18 
gadiem KOPĀ 

Kuldīgas novads 74 011 105 973 71 277 41 131 26 688 

Alsungas novads 1039 1094 1247 1479 2248 

Skrundas novads 26644 17100 19401 17720 7054 
LIETOTĀJI % NO 
IEDZ. SKAITA 
APKALPES ZONĀ 
KOPĀ 

30,8 32,7 34,72 37,04 34,16 

Kuldīgas novads 30,4 30,5 35,03 36,8 33,41 

Alsungas novads 28,3 28 30,1 26,3 29,79 

Skrundas novads 33,4 33,7 34,6 41,3 40,1 

Iedzīvotāju skaits 
KOPĀ 

34 298 32 860 31 298 29 991 29 564 

Kuldīgas novads 26 788 25 471 24 019 23 690 23 333 

Alsungas novads 1457 1431 1414 1378 1361 

Skrundas novads 6053 5958 5865 4923 4870 

Avots: Kuldīgas Galvenā bibliotēka 

Tabula nr. 8. Kuldīgas novada muzeja darbības rādītāji 2016.–2020. gadā* 

KOMUNIKĀCIJA AR 
SABIEDRĪBU 

2016 2017 2018 2019 2020 

APMEKLĒJUMU SKAITS 28082 28487 28973 31335 11501* 
MĀJASLAPAS 
SKATĪJUMU SKAITS 

40824 40824 49457 49895 22825 

NOVADĪTO 
MUZEJPEDAGOĢISKO 
PROGRAMMU SKAITS 

121 117 147 127 74 

SKOLĒNU SKAITS, KURI 
APMEKLĒJA MUZEJU 
(IEKĻAUTS KOPĒJĀ 
APMEKLĒJUMĀ) 

6343 4633 4977 3409 1177 

EKSPONĒTO IZSTĀŽU 
SKAITS 

14 14 17 16 11 

Avots: Kuldīgas novada muzejs 

*Apmeklētāju skaitu ietekmējuši Covid-19 radītie ierobežojumi 

Tabula nr. 9. Kuldīgas novada muzeja krājuma izmantošanas veidi  
(izmantoto vienību skaits) 2020. gadā 

MUZEJA KRĀJUMA 
IZMANTOŠANAS VEIDI 

MUZEJA 
DARBINIEKI 

ĀRPUSMUZEJA 
LIETOTĀJI 

KOPĀ 

PĒTNIECISKAJAM DARBAM 
MUZEJA KRĀTUVĒ/LASĪTAVĀ 

306 4718 5024 

DIGITĀLO ATTĒLU 
IZGATAVOŠANAI 

261 647 908 

Avots: Kuldīgas novada muzejs 

  



Tabula nr. 10. Kuldīgas novada muzeja krājuma raksturojums 2016.–2020. gadā 

Avots: Kuldīgas novada muzejs 

Tabula nr. 11. Kuldīgas novada muzeja pētnieciskais darbs 2016.–2020. gadā 

Avots: Kuldīgas novada muzejs 

Tabula nr. 12. Kuldīgas kultūras centra  
māksliniecisko kolektīvu un dalībnieku skaits 2008.–2020. gadā 

GADS DALĪBNIEKI 
T. SK. BĒRNI 

LĪDZ 14 GADU 
VECUMAM 

KOLEKTĪVI 
MAKSAS 
KURSI 

 

2020 652 188 26 0 
 

2019 715 223 26 1 
 

2018 753 197 26 2 
 

2017 777 204 27 2 
 

 2016 2017 2018 2019 2020 

KOPĒJAIS KRĀJUMA 
VIENĪBU SKAITS 

109213 110014 110805 111191 111799 

PAMATKRĀJUMA 
VIENĪBU SKAITS 

56802 57245 57474 57541 57607 

RESTAURĒTO UN 
KONSERVĒTO VIENĪBU 
SKAITS 

24 
  

46 
16 107 14 

NACIONĀLAJĀ MUZEJU 
KRĀJUMA 
KOPKATALOGĀ 
IEVADĪTO VIENĪBU 
SKAITS (KOPUMĀ 
IEVADĪTAS 19274 
KRĀJUMA VIENĪBAS) 

2504 1030 1092 400 2683 

 2016 2017 2018 2019 2020 

PĒTNIECISKAJAM 
DARBAM IZMANTOTO 
VIENĪBU SKAITS 

4007 2750 18862 5024 9541 

IZSTĀŽU UN 
EKSPOZĪCIJU PLĀNU, 
REFERĀTU, ZIŅOJUMU, 
RAKSTU, PROSPEKTU, 
CEĻVEŽU SKAITS 

16 
 

19 28 28 22 

JAUNIZVEIDOTO 
ZINĀTNISKĀ APRAKSTU 
KARTĪŠU SKAITS 

486 
 

267 370 65 58 



2016 725 202 27 3 
 

2015 753 228 27 3 
 

2014 730 230 28 3 
 

2013 701 224 26 2 
 

2012 647 218 25 3 
 

2011 527 197 18 3 
 

2010 522 173 17 3 
 

2009 540 163 19 3 
 

2008 741 264 20 3 
 

Avots: Kuldīgas kultūras centrs 

Tabula nr. 13. Kopējais māksliniecisko kolektīvu sadalījums pa nozarēm Alsungas, 
Kuldīgas un Skrundas novados 

PAŠVALDĪBA MĀKSLINIECISKĀ KOLEKTĪVA VEIDS KOLEKTĪVA 
PIEDERĪBA 

  KORIS (8)   

Kuldīgas 
novads 

Kamerkoris "Rāte” 
Jauktais koris "Ventava"  
Jauniešu koris "Lai top!" 
 Sieviešu koris "Gaisma" 

Kuldīgas kultūras 
centrs 

  Bērnu koris "Cantus"  
E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas zēnu koris 

E. Vīgnera 
Kuldīgas Mūzikas 
skola 

Skrundas 
novads 

Skrundas sieviešu koris "Sonate", 
Skrundas senioru koris "Skrunda" 
  

Skrundas kultūras 
nams 

  Deju kolektīvi (18, t. sk. 3 bērnu DK)   

Alsungas 
novads –1 

Vidējās paaudzes deju kopa “Suiti” Alsungas kultūras 
nams 

Skrundas 
novads – 3 

Skrundas bērnu deju kolektīvs "Jautrais dancis" 
Skrundas tautas deju kolektīvs "Ventas stega!" 
 Skrundas senioru deju kolektīvs "Virši” 

Skrundas kultūras 
nams 



  

Kuldīgas 
novads –13 

Bērnu deju kolektīvs "Stariņš" 
Tautas deju ansamblis "Venta" 
Deju kopa "Bandava" 
Senioru deju kolektīvs "Kuldīdznieks" 

Kuldīgas kultūras 
centrs 

  Deju kolektīvs "Sprigulis" Ēdoles kultūras 
nams 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Dimdari' Vārmes pagasts 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Snēpele" Snēpeles kultūras 
nams 

  Senioru deju kolektīvs "Renda" Rendas kultūras 
nams 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sābri" Pelču pagasts 

  Bērnu deju kolektīvs 
Senioru deju kolektīvs "Kamēr vari' 
Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Meždzirnas” 
  

Kabiles kultūras 
nams 

  Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Rīva" Kurmāles pagasts 

  Tautas lietišķās mākslas studijas/audēju kolektīvi 
- 6 + 4 

  

Kuldīgas 
novads 

Tautas lietišķās mākslas studija "Ķocis" 
Tautas lietišķās mākslas studija "Varavīksne" 
Tautas tēlotājmākslas studija "Kuldīgas palete" 

Kuldīgas kultūras 
centrs 

Kuldīgas 
novads 

Tautas lietišķās mākslas studija "Vēveri" Snēpeles kultūras 
nams 

Kuldīgas 
novads 

Audēju kolektīvs “Andava” 
Adīšanas kolektīvs 

Padures pagasts 

  Rokdarbu kolektīvs Kurmāles pagasts 

Alsungas 
novads 

Alsungas kultūras nama bērnu keramikas pulciņš 
Alsungas kultūras nama pieaugušo keramikas 
pulciņš 

Alsungas kultūras 
nams 

Skrundas 
novads 

Skrundas audējas Skrundas kultūras 
nams 

  Folkloras kopas - 11   

Kuldīgas 
novads 

Etnogrāfiskais folkloras ansamblis "Gudenieku suiti" 
Basu folkloras kopa 
Folkloras kopa “Krētainie suiti” 

Gudenieku 
kultūras nams 

  Folkloras kopa "Ēdoles ķists" Ēdoles kultūras 
nams 



  Folkloras kopa "Kūrava" Biedrība 
“Kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs 
“Kūrava”" 

Skrundas 
novads 

Rudbāržu folkloras kopa "Kamenīte" Rudbāržu kultūras 
nams 

  Raņķu folkloras kopa Raņķu pagasts 

Alsungas 
novads 

Etnogrāfiskais folkloras ansamblis "Suitu sievas" 
Folkloras kopa “Suitu vīri” 
Dūdenieku ansamblis 
Alsungas skolēnu folkloras kopa "Suitiņi" 

Alsungas kultūras 
nams 

  Vokālie ansambļi – 20, t. sk. 4 bērnu VA   

Kuldīgas 
novads 

Vokālais ansamblis "Karameles" 
Vokālais ansamblis "Triumfs" 
Vokālais ansamblis "Trifeles" 
Bērnu vokālais ansamblis "Konfektītes" 
Bērnu vokālais ansamblis "Bonbondziņas" 

Kuldīgas kultūras 
centrs 

  Sieviešu vokālais ansamblis 
Vīru vokālais ansamblis 
Senioru vokālais ansamblis 

Snēpeles kultūras 
nams 

Kuldīgas 
novads 

Vokālais ansamblis "Avots" Pelču pagasts 

  Sieviešu vokālais ansamblis Padures pagasts 

  Sieviešu vokālais ansamblis Kurmāles pagasts 

  Jauktais vokālais ansamblis "Atbalss" Vārmes pagasts 

  Bērnu vokālais ansamblis 
Sieviešu vokālais ansamblis 

Turlavas kultūras 
nams 

  Sieviešu vokālais ansamblis Laidu pagasts 

  Sieviešu vokālais ansamblis Ēdoles pagasts 

  Sieviešu vokālais ansamblis Īvandes pagasts 

Skrundas 
novads 

Skrundas bērnu vokālais ansamblis 
Skrundas sieviešu vokālais ansamblis "Romance" 
Skrundas vīru vokālais ansamblis "Vecie zēni" 

Skrundas kultūras 
nams 

  Amatierteātri - 12   

Alsungas 
novads 

Alsungas amatierteātris Alsungas kultūras 
nams 

Kuldīgas 
novads 

Snēpeles amatierteātris Snēpeles kultūras 
nams 



  Ēdoles amatierteātris Ēdoles kultūras 
nams 

  Padures amatierteātris Padures pagasts 

  Vārmes amatierteātris Vārmes pagasts 

  Laidu amatierteātris Laidu pagasts 

  Amatierteātris Kabiles pagasts 

  Amatierteātris Kurmāles pagasts 

Skrundas 
novads 

Skrundas amatierteātris "SAAN" 
Skrundas jauniešu amatierteātris 

Skrundas kultūras 
nams 

  Raņķu amatierteātris Raņķu pagasts 

  Rudbāržu amatierteātris Rudbāržu pagasts 

  Kapelas - 3   

Kuldīgas 
novads 

Kapela "Miers un bērziņš" Kuldīgas kultūras 
centrs 

  Kapela "Kā ir, tā ir" Snēpeles kultūras 
nams 

Alsungas 
novads 

Suitu muzikanti Alsungas Kultūras 
nams 

  Citi kolektīvi - 8   

 Alsungas 
novads 

Alsungas kultūras nama senioru deju kopa "Kalmes" Alsungas kultūras 
nams 

 Skrundas 
novads 

Skrundas bērnu popgrupa "Bums" 
Deju grupa "Esences" 
Modes dejas 

Skrundas kultūras 
nams 

  Rokdarbu kolektīvs 
Kokapstrādes kolektīvs 

Laidu pagasts 

Kuldīgas 
novads 

Bērnu deju kolektīvs Turlavas kultūras 
nams 

  Bērnu deju kolektīvs Snēpeles kultūras 
nams 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

 

Attēls nr. 5. Kopējais māksliniecisko kolektīvu sadalījums pa nozarēm Alsungas, Kuldīgas 
un Skrundas novados 2020. gadā 



 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

Tabula nr. 14. Valsts mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Kuldīgas novadā 

GADS KOPĀ EUR 
KOPĀ 

KOLEKTĪVU 
SKAITS 

G1 
KOLEKTĪVU 

SKAITS 
EUR 

G2 
KOLEKTĪVU 

SKAITS 
EUR 

2021 12 832 21 11 8822 10 4010 

2020 15 880 25 15 11910 10 3970 

2019 18 001 30 17 13022 13 4979 

2018 16 146 25 14 13041 11 3726 

2017 13 068 24 12 8880 12 4180 

2016 13 299 23 12 8866 11 4433 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

  



Tabula nr. 15. Kuldīgas kultūras centra ieņēmumu veidi 2013.–2019. gadā (EUR) 

 
GADS 

BIĻEŠU IEŅĒMUMI DALĪBAS MAKSA NOMA PĀRĒJIE 
 

KOPĀ 

Kino 
(bez 
PVN) 

Pasākumi 
Maksas 
kolektīvi 

Pasākumu 
dalībnieki-

tirgotāji 
   

2019 31 188,34 55 573,70 6 332,59 1 659 2 572 23 298,37 120 524 

2018 34 167 20 489 7 615 10 388 2 852 39 075 114 586 

2017 29 852 22 955 6 367 9 648 3 922 47 753 120 497 

2016 23 718 15 420 6 549 7 521 1 044 49 126 103 378 

2015 18 208 17 475 5 250 4 460 1 759 34 141 81 239 

2014 13 469 24 574 6 799 27 316 4 535 31 011 107 704 

2013 8 476 15 767 6 924 21 783 5 738 39 265 97 953 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

Tabula nr. 16. Kuldīgas novada pagastu kultūras/tautas namu darbinieku skaits un 
izglītība 2019.–2020. gadā (bez KKC) 

RĀDĪTĀJS VADĪTĀJS SPECIĀLISTS PĀRĒJIE 

KOPĀ 13 25 2 

AUGSTĀKĀ IZGLĪTĪBA 5 19 
 

T. SK. AUGSTĀKĀ  KULTŪRAS NOZARE 1 
  

VIDĒJĀ PROFESIONĀLĀ IZGLĪTĪBA 6 2 
 

T. SK. VIDĒJĀ KULTŪRAS NOZARĒ 4 
  

VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA 2 4 2 

Avots: Kuldīgas novada Administratīvās nodaļas informācija 

  



Tabula nr. 17. Kuldīgas novadā organizēto kultūras pasākumu skaits pēc to veida 2018.–
2020. gadā 

  2018 2019 2020 

VALSTS/TRADICIONĀLIE SVĒTKI 42 58 11 

PILSĒTAS/NOVADA/PAGASTA SVĒTKI 10 9 2 

INFORMATĪVI IZGLĪTOJOŠA NORISE 112 197 29 

KONFERENCE/SEMINĀRS 0 16 0 

LEKCIJA 3 1 0 

INFORMATĪVA SANĀKSME 5 9 2 

CITS IZGLĪTOJOŠS PASĀKUMS 104 79 27 

KONCERTS 161 190 23 

AMATIERU KONCERTS 92 107 9 

PROFESIONĀĻU KONCERTS 69 82 14 

IZRĀDE 35 57 15 

AMATIERU IZRĀDE 24 32 9 

PROFESIONĀĻU IZRĀDE 11 25 6 

IZSTĀDE 28 45 18 

AMATIERU IZSTĀDE 19 26 14 

PROFESIONĀĻU IZSTĀDE 9 5 4 

IZKLAIDES SARĪKOJUMS 79 113 22 

FESTIVĀLS 3 13 1 

LITERĀRS PASĀKUMS 2 12 1 

KONKURSS, SKATE 13 6 1 

RELIĢISKAS KONFESIJAS NORISE 8 1 1 

KINOIZRĀDE 611 570 2 

Avots: Kuldīgas novada Domes sniegtā informācija 

  



Tabula nr. 18. Alsungas novada kultūras pieminekļi 

NR. NOSAUKUMS 
TIPOLOĢISKĀ 

GRUPA  
ATRAŠANĀS VIETA 

6326 
Alsungas pils Arhitektūra 

Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads, 
Alsunga 

6325 Alsungas katoļu 
baznīca 

Arhitektūra 
Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads, 
Alsunga 

3578 Ērģeles Alsungas 
katoļu baznīcā 

Māksla 
Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads, 
Alsunga 

1209 
Kalniņu senkapi Arheoloģija 

Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads, 
Alsunga, Kuršu iela 2 

1208 
Jaungaiļu senkapi 
(Sauleskalns) 

Arheoloģija 
Vietēja 
nozīmes 

Alsungas novads; 
starp Jaungaiļiem, 
Zvaigžņiem un Pikšiem 

1207 
Todaižu (Leiškalnu) 
pilskalns ar apmetni 

Arheoloģija 
Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads; 
pie Zundēm un bij. 
Leiškalniem, Pilsezera 
krastā 

1206 Mazreģu viduslaiku 
kapsēta 

Arheoloģija 
Vietēja 
nozīmes 

Alsungas novads; 
pie Mazreģiem 

1205 
Ķīšu senkapi Arheoloģija 

Vietēja 
nozīmes 

Alsungas novads; 
starp Ķīšiem un 
Skaidrājiem 

1204 
Grīnbergu senkapi Arheoloģija 

Vietēja 
nozīmes 

Alsungas novads; 
starp Grīnbergiem un 
Dzirniekiem 

1203 
Dižgabala kalns – 

pilskalns 
Arheoloģija 

Valsts 
nozīmes 

Alsungas novads, 
Alsunga; 
starp Pils ielu un 
Dzirnavu ezeru 

Avots: Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

  



Tabula nr. 19. Kuldīgas pilsētas kultūras pieminekļi 

AIZSAR- 
DZĪBAS 

NR. 

PIEMINEKĻA 
NOSAUKUMS 

ADRESE 

ATRAŠANĀS 
VIETA 

MANTOJUMA 
VIETĀ/ 

BUFERZONĀ 

VĒRTĪBAS 
GRUPA 

PIEMINEKĻA 
TIPS 

DATĒJUMS 
 

Arheoloģiskie pieminekļi 
  

1231 Kuldīgas 
senpilsēta 

Kuldīgas 
centrs 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arheoloģija - 

1233 Kuldīgas 
viduslaiku 
pils 

Pils iela 1 Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arheoloģija - 

Pilsētbūvniecības pieminekļi 

7435 Kuldīgas 
pilsētas 
vēsturiskais 
centrs 

Kuldīgas 
senākā daļa 
Ventas 
kreisajā 
krastā 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Pilsēt-
būvniecība 

13.–
19. gs. 

Vēstures pieminekļi 

38 Baltijas 
skolotāju 
seminārs 

Liepājas 
iela 31 

Buferzona Valsts 
nozīmes 

Vēsture 1886.–
1915. 

9154 Adatu 
fabrika 

Kalpaka iela 
1; 2; 4 
Liepājas 
iela 37; 39 

Buferzona Valsts 
nozīmes 

Vēsturiska 
notikuma 

vieta 

19. gs. 
vidus – 
1991. 

Arhitektūras pieminekļi 

9105 Tilti pār 
Alekšupīti 
(6) 

Kuldīgas 
pilsētas 
vēsturis-
kais centrs 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 17. gs., 
19. gs. 
beigas, 
20. gs. 



9163 Virspilskung
a tiesas 
nams 

Baznīcas 
iela 34 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 18. gs. 
beigas 
19. gs. 
2. cet. 

9265 Dzīvojamā 
ēka 

Baznīcas 
iela 17 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 18. gs. 
otrā puse 

6346 Divu 
dzīvojamo 
ēku 
komplekss 

Kalna iela 
13 
Kalna iela 
15 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 18. gs. 
vidus 

6347 Tilts pār 
Ventu 

Kalna iela Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1874. 

6348 Dzīvojamā 
ēka 

1905. gada 
iela 12 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1850.–
1870. 

6349 Dzīvojamā 
ēka 

Baznīcas 
iela 7 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1630. g. 
otrā puse 

6350 Hercoga 
aptieka, 
tagad 
dzīvojamā 
ēka 

Baznīcas 
iela 10 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 16.–17. 
gs. 

6351 Sv. Katrīnas 
luterāņu 
baznīca 

Baznīcas 
iela 33 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1645. 
1748. 
1808. 
1866. 
1905. 
1968. 

6352 Pils 
dzirnavas ar 
iekārtu 

Baznīcas 
iela 36 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 13. gs. 
1807. 
20. gs. 
30. g. 

6353 Dzīvojamā 
ēka 

Jelgavas 
iela 1 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1800.–
1820. 

6354 Dzīvojamā 
ēka 

Kalna iela 
14 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1800.-
1820. 

6355 Dzīvojamā 
ēka 

Liepājas 
iela 17 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 18. gs. 
beigas 



6356 Pētera 
kapličas 
zvanu tornis 

Pētera iela 
3 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1783. 

6357 Kuldīgas 
pils sarga 
mājiņa 

Pils iela 4 Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1735. 

6358 Sv. 
Trīsvienības 
Romas 
katoļu 
baznīca 

Raiņa iela 6 Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1640. 

8544 Dzīvojamā 
ēka 

Pils iela 5 Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 20. gs. 
sākums 

8686 Vecais 
rātsnams 

Baznīcas 
iela 5 

Mantojuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 17. gs. 
18. gs. 

1806. g. 

8687 Dzīvojamā 
ēka 

Baznīcas 
iela 9 

Mantojuma 
vieta 

Vietējas 
nozīmes 

Arhitektūra 19. gs. 
otrā puse 

8722 Kuldīgas 
Sv. Annas 
luterāņu 
baznīca 

Dzirnavu 
iela 12 

Buferzona Valsts 
nozīmes 

Arhitektūra 1899.–
1904. 

8724 Dzīvojamā 
un 
saimniecība
s ēka 

Liepājas 
iela 3a 

Mantojuma 
vieta 

Vietējas 
nozīmes 

Arhitektūra 1828.–
1839. 
19. gs. 
70. g. 

sākums 

8937 Dzīvojamā 
ēka 

1905. gada 
iela 1 

Mantojuma 
vieta 

Vietējas 
nozīmes 

Arhitektūra 18. gs. 
19. gs. 
beigas 
20. gs. 
sākums 

8950 Vācu 
ģimnāzija, 
tagad 
mācību 
iestāde 

Kalna iela 
19 

Mantojuma 
vieta 

Vietējas 
nozīmes 

Arhitektūra  

Avots: Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

  



Tabula nr. 20. Kultūras pieminekļi Kuldīgas novadā 

NR. NOSAUKUMS 
TIPOLOĢISKĀ 

GRUPA  

ATRAŠANĀS 
VIETA 

IEKĻAUŠANAS 
PAMATOJUMS 

9292 Vārmes muižas 
kalpu māja 

Arhitektūra Reģiona 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Vārmes 
pagasts, 
Vārme; 
“Ērbērģis” 

Vārmes muižas 
kalpu māja kopā 
ar citām muižas 
ēkām un parku 
kopumā veido 
ainaviski vērtīgu, 
vizuāli labi 
uztveramu 
kultūrvēsturiskas 
vides telpu un 
sniedz priekšstatu 
par Vārmes 
muižas 
vēsturiskās 
apbūves struktūru, 
mērogu un 
funkcionālo 
izmantošanu. 
Datējums: 18. gs. 
1. puse; 18. gs. 
3. ceturksnis; 
19. gs. 1. puse. 

9130 Rendas 
luterāņu 
baznīca ar 
žogu un 
vārtiem 

Arhitektūra Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts, 
Renda; 
“Baznīca” 

Objekts ir 
nozīmīgs 
Kurzemes 
sakrālās 
būvmākslas 
paraugs, labi 
saglabājies vēlīnā 
klasicisma perioda 
sakrālo celtņu 
arhitektūras 
piemērs. Datējums 
1786., 1887. 

6371 Mežmuižas 
klēts 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
Lielrenda, 
Ezergaļi 

18. gs. b. 

8753 Pelču muižas 
pils 

Arhitektūra Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Pelču 
pagasts, Pelči; 
“Pelču pils” 

Pelču muižas pils 
ir arhitekta 
Vilhelma Neimaņa 
autordarbs un ir 
viena no 



izcilākajām 
20. gadsimta 
sākuma muižu 
pilīm Latvijā, kuras 
arhitektūrā 
organiski savijas 
renesanses, 
baroka un 
jūgendstila 
kompozīcijas 
principi un 
elementi.  

8720 Usmas luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
“Usmas 
baznīca” 

Usmas luterāņu 
baznīca ir 
Kurzemes 
reģionam ļoti 
vērtīgs līdz 
mūsdienām 
saglabājies, 
profesionāli 
atjaunots un 
uzturēts sakrālās 
būvmākslas 
paraugs. Tas ir 
ievērojama 
latviešu arhitekta 
P. Kundziņa 
autordarbs. 

8481 Lipaiķu 
luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
Lipaiķi 

1630. 
19. gs. 

3701 Vitrāža 
"Kalējciema 
ģerbonis" 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
Lipaiķi 

1664. 

6398  
Kancele 

 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
Lipaiķi 

18. gs. b. 

3697  
Ērģeļu 
prospekts 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 

18. gs. b. 



 Lipaiķi 

3696 Altāris Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
Lipaiķi 

18. gs. b. 

3695 Durvju vērtnes 
(2) 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Ķimale; 
Ķimales 
muižas dzīv. 
ēka 

18. gs. b. 

3676 Ērģeles Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

 
1855. 

 

3688 Vitrāžas (15) Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

 

3680 Luktas Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1792. 

3678 Kancele Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1792. 

3677 Durvju Māksla Valsts Kuldīgas 
novads, Laidu 

1792. 



komplekts nozīmes pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

3676 Ērģeles Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1855. 

3675 Ērģeļu 
prospekts 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1792. 

3674 Baznīcēnu soli Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1792. 

3673 Altāris Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi; 
Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

1792. 

      

3689  
Durvju vērtnes 
(2) 

 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Vangas, 
muižas klēts 

18. gs. v. 

8480 Jāmaiķu 
luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 

1692. 
18. gs. 
1906. 



Jāmaiķi 

6370 Parks Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Padure; 
Padures muiža 

 

6369 Klēts Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Padure; 
Padures muiža 

18. gs. 

6368 Muižas 
dzīvojamā ēka 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Padure; 
Padures muiža 

18. gs. 
19. gs.2. c. 
1870. 

6367 Padures 
muižas apbūve 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Padure; 
Padures muiža 

18. gs. 
19. gs. 

6364 Valtaiķu 
luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts, 
Valtaiķi 

1792. 

6363 Parks Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Laidu muiža 

 

6362 Ratnīca - klēts Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Laidu muiža 

 

6361 Pārvaldnieka 
māja 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Laidu muiža 

19. gs. s. 



6360 Pils Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Laidu muiža 

19. gs. s. 

6359 Laidu muižas 
ansamblis 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
Laidu muiža 

19. gs. s. 

6345 Vešūzis Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

19. gs. s. 

6344 Stirnūzis Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

17. gs. IV c. 
18. gs. 

6343 Stallis Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

19. gs. I. p. 

6341 Klēts Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

19. gs. I. p. 

6340 Virtuves māja 
("Ķēķis") 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

18. gs. III. c. 

6339 Pārvaldnieka 
māja 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 

18. gs. III. c. 



Kabiles muiža 

6338 Kungu māja Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

18. gs. III. c. 

6337  
Kabiles muižas 
apbūve 

 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muiža 

18. gs.–19. gs. v. 

3609 Krāsns Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muižas 
dzīv. ēka 

20. gs. s. 

3608 Griestu 
dekoratīvā 
apdare 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, 
Kabile; 
Kabiles muižas 
dzīv. ēka 

18. gs. II p. 

6336 Kabiles 
luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts, Kabile 

1652. 

6335 Īvandes 
ūdensdzirnavas 
ar iekārtu 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande 

1842. 

6334 Īvandes 
luterāņu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande 

 

6333 Stallis Arhitektūra Valsts Kuldīgas 18. gs. b. 



nozīmes novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

3599 Kāpnes Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

 

6332 Klēts Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

18. gs. b. 

6331 Jaunā 
dzīvojamā ēka 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

19. gs. I. p. 
1913. 

6330 Vecā 
dzīvojamā ēka 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

18. gs. b. 

6329 Lielīvandes 
muižas apbūve 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts, 
Īvande; 
Lielīvandes 
muiža 

18. gs. b.–-
20. gs. s. 

6328 Ēdoles luterāņu 
baznīca un 
kapliča 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

1648. 
19. gs. 1. p. 



3594  
Luktas ar 
gleznojumiem 
(10) 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

 
17. gs. s.–18. gs. 
II p. 

 

3588 Kancele Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

 
17. gs. s.–18. gs. 
II p. 

 

3585 Ērģeles Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

 
1786. 
1902. 
 

3584 Ērģeļu 
prospekts un 
luktas 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

1784. 
18. gs. II p. 

3582 Altāris Māksla Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

1784. 
18. gs. II p. 

6327 Ēdoles pils ar 
nocietinājuma 
grāvjiem un 
parku 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

13. gs. 
1836. 
19. gs. s. 

1210 Ēdoles 
viduslaiku pils 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole 

 

9231 Mazsāliju 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Snēpeles 
pagasts; 
"Pilenieki" 

Objektā iegūtais 
arheoloģiskais 
materiāls ir 
raksturīgs kuršu 
ugunskapiem 11.–
14. gadsimtā, un 
tās ir nozīmīgas 
liecības par kuršu 
materiālo kultūru 
un apbedīšanas 
tradīcijām, kā arī 
etnisko procesu 
norisi Rietumlatvijā 
11.–15. gadsimtā.  

9192 Padures vecās Arheoloģija Valsts Kuldīgas 
novads, 

 11.–14. gs. 



skolas senkapi nozīmes Padures 
pagasts; 
"Lota" 

9191 Kundu senkapi Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
pie Turlavas 
(Kundu) 
pilskalna 

Kundu senkapu 
arheoloģiskais 
materiāls ir 
nozīmīgs Latvijas 
senākās vēstures 
avots par 
Rietumlatvijas 
iedzīvotāju 
materiālo un 
garīgo kultūru, kā 
arī etnisko 
procesu norisi šajā 
teritorijā vidējā un 
vēlajā dzelzs 
laikmetā.  

9073 Lapsu senkapi Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts; 
"Lapsas" 

9.,10. gs.  

8920 Tigves senkapi Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts; 
pie Tigves 
(Tigas) 
pilskalna, vecā 
Kuldīgas–
Ventspils ceļa 
kreisajā pusē 

Kuršu ugunskapi ir 
raksturīga kuršu 
apbedīšanas 
tradīcija vēlajā 
dzelzs laikmetā un 
pastāv arī 
viduslaikos. 

1274 Lipaiķu 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
Sudmaleju 
kapsētā pie 
Pilskalniem 

  

1273 Turlavas 
(Kundu) 
pilskalns 

 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
pie Vārpām un 
Muižciemiem 

 



1272 Birzmaļu 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
pie Birzmaļiem 

 

1271 Birzmaļu 
apmetne 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
pie Birzmaļiem 

 

1270 Sāmiešu 
apmetne 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts; 
pie bij. 
Sāmiešiem 

 

1269 Ķoniņciema 
Elku birzs - 
kulta vieta 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Turlavas 
pagasts, 
Ķoniņciems 

 

1268 Krauļu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Snēpeles 
pagasts; 
starp Krauļiem 
un Strēļiem 

 

1267 Elderenes 
Svētavoti - 
kulta vieta 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Snēpeles 
pagasts; 
pie Puķlejām 

 

1266 Mazsāliju 
pilskalns ar 
apmetni 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Snēpeles 
pagasts; 
pie Pilskalniem 

 

1261  
Sluju senkapi 

 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
starp Slujām un 
bij. 

 



Novadniekiem 

1260 Zviedru 
senkapi 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie Zviedriem 

 

1259 Rendas 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie Valdātiem 

 

1258 Lielrendas 
Velna laiva - 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie Rendas 
pienotavas (??) 

 

1257 Kroju senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie Krojām 

 

1256 Goskalns - 
apmetne 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie 
Jaundambjiem 
un 
Lejastiezumiem 

 

1255 Mordaiķu 
pilskalns 

 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie 
Avotniekiem 

 

1254 Avotiņu 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Rendas 
pagasts; 
pie Avotiņiem 

 

1253 Mantas kalns - Arheoloģija Vietējas Kuldīgas  



kulta vieta nozīmes novads, 
Rendas 
pagasts; 
Abavas upes 
labajā krastā 
pretim 
Būdniekiem 

1249 Tigves (Tigas) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts; 
pie Viršiem 

 

1248 Padures 
(Beltes) 
pilskalns ar 
apmetni 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts; 
pie Pilskalniem 
un Jaunbeltēm 

 

1247 Ābelnieku 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Padures 
pagasts, 
Ķimale; 
pie 
Ābelniekiem 

 

1240 Sermites 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
starp 
Vecmuižām un 
Paegļiem 

 

1239 Dižstrautu 
senkapi (Kapu 
kalniņš) 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
starp 
Dižstrautiem un 
bij. Rudes 
muižu 

 

1238 Valtaiķu 
viduslaiku pils 
un kapsēta 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Laidu 
pagasts; 
pie Pilskalniem 

 

1237 Sudmaleju Arheoloģija Vietējas Kuldīgas 
novads, 

 



senkapi nozīmes Kurmāles 
pagasts; 
starp 
Sudmalejām un 
Kalniņiem 

1236 Kurmāles 
(Meņģu) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kurmāles 
pagasts; 
starp 
Lauciniekiem 
un Meņģiem 

 

1235 Kļaviņu 
Velnapēdas 
akmens - kulta 
vieta 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kurmāles 
pagasts; 
pie Kļaviņiem 

 

1234 Grotleju 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kurmāles 
pagasts; 
pie Grotlejām 
(Pelcmaņiem) 

 

1232 Veckuldīgas 
pilskalns ar 
senpilsētu 

 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kuldīga; 
starp 
Veckuldīgas 
upīti un Ventu 

 

1230 Kabiles 
pilskalns 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Kabiles 
pagasts; 
pie Pilskalniem 

 

1229 Zālīšu senkapi 
(Jāņkalniņš) 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Pelču 
pagasts; 
pie Zālīšiem 

 

1228 Pakalnu 
senkapi 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Pelču 
pagasts; 
pie Pakalniem 

 



1227 Līču senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Pelču 
pagasts; 
pie Līčiem 
(Līķiem) 

 

1226 Krūku pilskalns Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Pelču 
pagasts; 
pie Gēriem un 
bij. Pārupjiem 

 

1225 Lancenieku 
senkapi 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie 
Muceniekiem 
un bij. 
Lanceniekiem 

 

1224 Aniņu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie 
Kalnanniņām 
un bij. Aniņām 

 

1223 Ģēģeru 
senkapi 

 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie Ģēģeriem 

 

1222 Guļu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

 
Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie Guļiem 

 

 

1221 Biļļu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie Biļļiem un 
Valkiem 

 



1220 Basu pilskalns Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Gudenieku 
pagasts; 
pie Baļļām un 
Varkaļiem 

 

1219 Struju senkapi 

 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Strujām 

 

1218 Strazdiņu 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Strazdiņiem 

 

1217 Smiltnieku 
senkapi 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie 
Smiltniekiem 

 

1216 Sedļu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Sedļiem 

 

1215 Pūjalgu 
Baznīcas kalns 
- kulta vieta 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Pūjalgu 
pilskalna 

 

1214 Pūjalgu 
pilskalns 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Pūjalgām 

 

1213  
Ķaupu senkapi 

 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts; 
pie Ķaupiem 

 

1212 Vecmuižas 
(Īvandes) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, 
Īvandes 
pagasts; 
pie Avotiem 

 



1211  
Ēdoles senkapi 

 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Kuldīgas 
novads, Ēdoles 
pagasts, Ēdole; 
pie baznīcas 

 

Avots: Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

 

Tabula nr. 21. Kultūras pieminekļi Skrundas novadā 

NR. NOSAUKUMS 
TIPOLOĢISKĀ 

GRUPA:  
ATRAŠANĀS 

VIETA 
IEKĻAUŠANAS 
PAMATOJUMS: 

8939 Kokapuzes 
senkapi 
  

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Rudbāržu 
pagasts; 
pie bij. 
Kokapuzes 
muižas 

Kuršu ugunskapi ir 
raksturīga kuršu 
apbedīšanas 
tradīcija vēlajā 
dzelzs laikmetā un 
pastāv arī 
viduslaikos. 
Objektā iegūtais 
arheoloģiskais ir 
raksturīgs kuršu 
ugunskapiem 11.–-
13. gs., un tās ir 
nozīmīgas liecības 
par kuršu materiālo 
kultūru un 
apbedīšanas 
tradīcijām, kā arī 
etnisko procesu 
norisi Rietumlatvijā 
11.–13. gs. 
Objektam ir 
zinātniska, 
kultūrvēsturiska un 
izglītojoša nozīme. 

8775 Kalnamuižas 
(Sieksātes) 
kungu māja 

Arhitektūra Vietējas 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Rudbāržu 
pagasts, 
Sieksāte; 
"Sieksātes 
pamatskola" 

  

8702 O. Kalpaka 
vadītā Latvijas 
atsevišķā 
bataljona 
štāba vieta 

Vēsturiska 
notikuma 
vieta 

Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Rudbāržu 
pagasts, 
Rudbārži 

1919. gada 
3. martā no šīs 
vietas sākās 
Latvijas 
atbrīvošana 
pulkveža Oskara 
Kalpaka vadībā. 

6372 "Zantiņu" Arhitektūra Valsts Skrundas Koka dzīvojamā 



dzīvojamā ēka nozīmes novads, 
Skrundas 
pagasts; 
"Zantiņi" 

ēka 

6366 Lēnu krogs Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts, Lēnas; 
Lēnu katoļu 
baznīcas 
teritorijā 

  

6365 Lēnu katoļu 
baznīca 

Arhitektūra Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts, Lēnas 

  

3692 Ērģeles Lēnu 
katoļu baznīca 

Māksla Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts, Lēnas; 
Lēnu katoļu 
baznīcā 

  

1265 Raņķu 
(Plostnieku) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Skrundas 
pagasts, 
Savenieki 

  

1264 Sīpolu 
senkapi 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Skrundas 
pagasts; 
pie Sīpolu 
fermas 

  

1263 Krievu kalns - 
pilskalns 
  

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Skrundas 
pagasts; 
pie bij. Vēršu 
muižas 

  

1262 Skrundas 
viduslaiku pils 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Skrunda; 
Skrundas 
estrādes parkā, 
Ventas kreisajā 
krastā 

 

1252 Baznīcas 
kalns - kulta 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Skrundas 
novads, Raņķu 

  



vieta 
  

pagasts; 
pie Plūdoņiem 
un Mazraņķiem 

1251 Kraķu senkapi Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Skrundas 
novads, Raņķu 
pagasts; 
pie Kraķiem un 
Pieniķiem 

  

1250 Kapenieku 
senkapi 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, Raņķu 
pagasts; 
pie Kapeniekiem 

  

1246 Imuļu (Lēnu) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
pie 
Robežniekiem 
un Zvaguļiem 
  

  

1245 Vormsātes 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
pie Melderiem, 
Dzeldas un 
Šķerveles upju 
satekā 

  

1244 Namdaru 
kalns - 
pilskalns 

Arheoloģija Vietējas 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
pie Melderiem un 
bij. Namdariem 

  

1243 Dzeldas 
(Dzelzgales) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
pie bij. 
Pilskalniem 

  

1242 Lēnu senkapi Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
pie Lēnu 
baznīcas un 
Ventmaļiem 

  



1241 Nīkrāces 
(Upenieku) 
pilskalns 

Arheoloģija Valsts 
nozīmes 

Skrundas 
novads, 
Nīkrāces 
pagasts; 
Šķerveles upes 
krastā pie bij. 
Upeniekiem 

  

Avots: Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

  



Attēls nr. 6. Tūrisma mītņu kapacitāte Alsungas, Kuldīgas un Skrundas novados 

 

Attēls nr. 7. 
Tūristu 

piesaiste pa 
sektoriem 
Alsungas, 

Kuldīgas un 



Skrundas novados 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabula nr. 22. Statistika no garāmgājēju skaitītājiem 2016.–2020. gadā* 

 

* Dati tiek iegūti no garāmgājēju skaitītājiem, kas izvietoti trīs vietās. Šie skaitītāji nevar 
izdalīt tūristu no vietējā iedzīvotāja, kā arī nenosaka, vai viena persona nepaiet garām 
vairākkārt. 2016. gadā līdz oktobrim tiek pieskaitīti arī pārējo kameru dati. 

Tabula nr. 23. Nevalstisko organizāciju saraksts Alsungas novadā 

NR.P.K. 
BIEDRĪBAS 

NOSAUKUMS UN 
REĢISTRĀCIJAS NR. 

BIEDRĪBAS JURIDISKĀ 
ADRESE 

DARBĪBAS 
SPECIALIZĀCIJA 

1. "Etniskās kultūras 
centrs "Suiti”", reģ. nr. 
40008064940 

Ziedulejas iela 1, Alsunga Suitu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana 

2. Biedrība "Suitu 
novads", reģ. nr. 
40008118088 

 "Dīķenieki", Alsungas 
nov., LV-3306 

Suitu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana 

3. Biedrība "Suitu 
kultūras mantojums", 
reģ. nr. 40008217647 

 "Dīķenieki", Alsungas 
nov., LV-3306 

Suitu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana 

4. Biedrība "Suitu 
amatnieki", reģ. nr. 
40008172099 

 Alsungas nov., Alsunga, 
Ziedulejas iela 3 

Suitu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana un 
amatniecības prasmju 
popularizēšana 

5. Biedrība "Alsungas 
keramika", reģ. nr. 
40008205648 

 Alsungas nov., Alsunga, 
Magoņu iela 1 

 Suitu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana un 
amatniecības prasmju 
popularizēšana 

6. Biedrība “Alsungas 
viedais ciems” 

Alsungas nov., Alsunga, 
Krasta iela 6-15, LV-3306 

Veicināt Alsungas un 
apkārtnes attīstību, 
izmantojot sabiedrības 
līdzdalības principus 

Avots: Lursoft 

2016.
gads

2017.gads 2018.gads 2019.gads 2020.gads

Ventas rumba 326789 130547 158862 157732 142478

Bangerts 26223 194048 174948 161610 149643

Staburadze 52946 260823 359653 573511 405381

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

Ventas rumba

Bangerts

Staburadze



Tabula nr. 24. Nevalstisko organizāciju saraksts, kas darbojas  

Kuldīgas novadā kultūras jomā 

NR.P.K. 
BIEDRĪBAS 

NOSAUKUMS UN 
REĢISTRĀCIJAS NR. 

BIEDRĪBAS JURIDISKĀ 
ADRESE 

DARBĪBAS SPECIALIZĀCIJA 

1. "Kūrava", reģ. nr. 
40008017880 

Baznīcas iela 34, 
Kuldīga, LV 3301 

Kultūras mantojuma 
saglabāšana, īpaši 
nemateriālā 

2. "Līvija", reģ. nr. 
40008159245 

Mucenieku iela 25, 
Kuldīga, LV 3301 

Kultūras mantojuma 
saglabāšana, īpaši tēlnieces 
Līvijas Rezevskas atstātais 
kultūras mantojums 

3. "Čaupe", reģ. nr. 
40008215580 

Pils iela 5, Kuldīga, 
LV3301 

Nemateriālais kultūras 
mantojums, rokdarbu 
prasmes 

4. "MESS", reģ. nr. 
40008130818 

Pētera iela 5, Kuldīga, 
LV 3301 

Kultūrizglītība 

5. "Cantare”, reģ. nr.  
40008184030 

Smilšu iela 6, Kuldīga, 
LV3301 

Mūzika, kultūrizglītība 

6. "Mākslas un 
Tehnoloģiju centrs", 
reģ. nr. 40008272333 

Baznīcas iela 5, Kuldīga, 
LV3301 

Fotomāksla un citi mākslas 
veidi 

7. "Zelta kadri”, reģ. nr. 
40008285395 

1905. gada iela 14-6, 
Kuldīga, LV-3301 

Dizains, vides māksla 

8. Kuldīgas dejotāju 
biedrība, reģ. nr. 
4000187554 

Pētera iela 10, Kuldīga, 
LV 3301 

Tradicionālā kultūra, 
nemateriālais kultūras 
mantojums 

9. M22 Mākslas un 
radošuma telpa, reģ. 
nr. 44448247139 

Mālu iela 22, Kuldīga, 
LV 3301 

Vizuālā māksla, 
kultūrizglītība 

10. "Kursas raksti", reģ. 
nr. 40008239714 

Vidus iela 24, Kuldīga, 
LV 3301 

Literatūra, kultūras vēsture 

11. “Senā suitu sēta”, reģ. 
nr. 40008261753 

Ēdoles pag., “Ezernieki”, 
Kuldīgas nov. 

Biedrības mērķis ir atjaunot 
senlaicīgu etnogrāfisko 
suitu sētu un izveidot to par 
muzeju. 

12. "Ēdoles pūra lāde", 
reģ. nr. 40008283106 

Dārza iela 6, Ēdoles 
pagasts, LV 3310 

Tradicionālā kultūra, 
nemateriālais kultūras 
mantojums 

13. "Laidu laipa", reģ. nr. 
40008112738 

"Gnomiķi", Laidu pag,, 
LV 3317 

Tradicionālā kultūra 

14. "Padures muiža", reģ. "Pils", Padures pag., LV- Kultūrvēsturiskā  mantojuma 



nr. 40008239042 3321  saglabāšana 

15. "Snēpeles pagasta 
deju kolektīvs", reģ. 
nr. 40008187179 

"Pagastmāja", Snēpele, 
LV3328 

Tradicionālā kultūra, 
nemateriālais kultūras 
mantojums 

16. "Snēpele", reģ. nr. 
 50008286481 

"Ošarāji", Snēpeles 
pag., LV 3328 

Jauniešu kultūrizglītība 

17. Snēpeles mūzikas 
biedrība "Kā ir, tā ir", 
reģ. nr. 40008271605 

"Skolotājmāja"-9, 
Snēpeles pag., Kuldīgas 
nov. LV 3328 

  
Tradicionālā mūzika 

18. „Kuršu brīvciemi”, reģ. 
nr. 40008303489 

 "Atālmauļas", Turlavas 
pag., Kuldīgas nov., LV-
3329 

Kuršu ķoniņu 
kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana 

19. "Vārmes klēts", reģ. 
nr. 40008289518 

"Kalves", Vārmes pag., 
LV 3333 

Kultūrvēsturiskā  mantojuma 
saglabāšana 

Avots: Lursoft 

Tabula nr. 25. Nevalstiskās organizācijas Kuldīgas novadā, kuru pamatdarbība ir 
starpnozare 

NR.P.K. 
BIEDRĪBAS NOSAUKUMS 
UN REĢISTRĀCIJAS NR. 

BIEDRĪBAS 
JURIDISKĀ 

ADRESE 
DARBĪBAS SPECIALIZĀCIJA 

 1. Vārmes pagasta 
attīstības biedrība 
"Vārme", reģ. nr. 
40008111925 

"Avotiņi", 
Vārmes pag., 
Kuldīgas nov., 
LV-3333 

Veicināt pagasta attīstību, sekmēt 
un atbalstīt dažādu sabiedrisko 
grupu aktivitātes 

 2 “Mēs savai skolai un 
pilsētai”, reģ. nr. 
40008180700 

Mucenieku iela 
6, Kuldīga, LV-
3301 

 Sporta un ārpusskolas izglītība 

 3. “Kurzemes NVO centrs", 
reģ. nr. 40008038577 

Liepājas iela 14-
11, Kuldīga, LV 
3301 

Sekmēt pilsoniskās sabiedrības 
attīstību, iedzīvotāju valstsgribu 
un līdzdalības procesu norises. 

 4. Kuldīgas Svētās Annas 
evaņģēliski luteriskā 
draudze, reģ. nr. 
90000100015 

Dzirnavu iela 
12, Kuldīga, LV 
3301 

Sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 
sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības 
celšana, labdarība, kultūras 
veicināšana 

 Avots: Lursoft 

  



Tabula nr. 26. Nevalstiskās organizācijas Skrundas novadā 

NR.P.K. 
BIEDRĪBAS 

NOSAUKUMS UN 
REĢISTRĀCIJAS NR. 

BIEDRĪBAS 
JURIDISKĀ ADRESE 

DARBĪBAS SPECIALIZĀCIJA 

1. Biedrība "Ventas 
krasti", reģ. nr. 
40008074188 

Kalēju iela-4, 
Skrunda 

Kultūras mantojuma 
saglabāšana, veselības 
veicināšana un sociālais 
atbalsts  

 2. Biedrība "Nīkrācnieki", 
reģ. nr. 40008125569 

Skrundas nov., 
Nīkrāces pag., 
Dzelda, "Pagasta 
padome", LV-3320 

Sabiedrības kultūras vide un 
sociālā labklājība  

 3. Biedrība 
"Lejaskurzeme", reģ. 
nr. 40008126193 

 Kalēju iela 4, 
Skrunda, Skrundas 
nov., LV-3326 

Bērnu invalīdu atbalsts, 
rehabilitācijas pasākumu 
veicināšana 

 4. Biedrība "Curonica",  
reģ. nr. 40008145230 

Skrundas nov., 
Skrunda, Upes iela 
7, LV-3326 

Veicināt Latvijas kultūrvides 
stiprināšanu un amatiermākslas 
nepārtrauktības procesu. 

 5. Nīkrāces pamatskolas 
jauniešu biedrība 
"Bites", 
reģ. nr. 40008239786 

Skrundas nov., 
Nīkrāces pag., 
Dzelda, Dārza iela 3, 
LV-3320 

Veicināt un atbalstīt jauniešu 
radošu pasaules domāšanu un 
dzīves uztveri, kas uzlabotu 
dzīves kvalitāti. 

Avots: Lursoft 

 


